Протокол №2
заседания Конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям
	20 ноября 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район, заместитель председателя Конкурсной комиссии
Смирнова Марина Анатольевна
	Секретарь Конкурсной комиссии
	Оганнисян О.О.

	Члены Конкурсной комиссии

	Кузина С.В., Андреева А.Н., Жданов А.В., Гусаров Д.Л., Поскакухин М.В.

На заседании Конкурсной комиссии из 8 членов состава комиссии, присутствовали 7 человек. Заседание комиссии считается правомочным.
Сведения о дате, месте, времени проведения заседания Конкурсной комиссии:
20 ноября 2020 года, в 11 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4, каб.211.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и очная защита бизнес-планов индивидуальных предпринимателей Филимоновой Н.Ф. и Роковецкой С.А.
2. Информация начальника отдела муниципального контроля администрации муниципального образования Веневский район Поскакухина М.В. о результатах выезда членов Конкурсной комиссии 17.11.2020 г. на место осуществления предпринимательской деятельности индивидуальных предпринимателей Филимоновой Н.Ф. и Роковецкой С.А.
3. Оценка конкурсных заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям Конкурса, согласно Протоколу №1 от 13.11.2020 г.  о предоставлении гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям.
4. Решение Конкурсной комиссии по рассмотрению бизнес-планов.
По первому вопросу слушали:
Начинающих предпринимателей, представивших на рассмотрение свои бизнес — планы:
1. ИП Филимонова Н.Ф. «Развитие студии маникюра «BEAUTY BAR». Средства гранта планируется потратить на приобретение педикюрного кресла и шкафа;
2. ИП Роковецкая С.А. «Развитие студии маникюра «Светлана». Средства гранта планируется потратить на оплату арендной платы помещения по адресу: г. Венев, ул. Бундурина, д.11.
По первому вопросу решили:
1. По итогам рассмотрения бизнес-плана «Развитие студии маникюра «BEAUTY BAR» ИП Филимоновой Н.Ф. выявлено, что бизнес-план оформлен в соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям.
2. По итогам рассмотрения бизнес - плана «Развитие студии маникюра «Светлана» ИП Роковецкой С.А. выявлено, что бизнес-план оформлен в соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям.
По второму вопросу слушали:
Начальника отдела муниципального контроля администрации муниципального образования Веневский район Поскакухина М.В., который сообщил о подтверждении, с приложением фотоматериалов, осуществления предпринимательской деятельности, в арендуемых помещениях, индивидуальными предпринимателями Филимоновой Н.Ф., Роковецкой С.А.
По второму вопросу решили:
Принять к сведению информацию начальника отдела муниципального контроля администрации муниципального образования Веневский район Поскакухина М.В.
По третьему вопросу решили:
1. Утвердить ранжированный по баллам список заявок, признанных соответствующим требованиям и условиям Конкурса, составленный на основе заключений Конкурсной комиссии по предоставлению грантов:
	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
	Сумма баллов

	1.
	Индивидуальный предприниматель Филимонова Наталья Федоровна
	«Развитие студии маникюра «BEAUTY BAR»
	87

	2.
	Индивидуальный предприниматель Роковецкая Светлана Анатольевна
	«Развитие студии маникюра «Светлана»
	89

2. Признать победителями Конкурса заявки и утвердить сумму получаемого гранта победителям конкурса:
	№
п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
	Сумма
гранта, тыс. руб.
	Сумма баллов

	1
	Индивидуальный предприниматель Филимонова Наталья Федоровна
	«Развитие студии маникюра «BEAUTY BAR»
	50,0
	87

	2
	Индивидуальный предприниматель Роковецкая Светлана Анатольевна
	«Развитие студии маникюра «Светлана»
	50,0
	89

По четвертому вопросу решили:
1. Конкурсной комиссией принято решение выдать гранты на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям Филимоновой Н.Ф. и Роковецкой С.А. в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей каждому.
2. Заключить договора о предоставлении грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям до 27.11.2020 г.
3. ИП Филимоновой Н.Ф. и ИП Роковецкой С.А. соблюдать требования по п.2 договора о предоставлении гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям.
Заместитель председателя
Конкурсной комиссии _____________________________М.А. Смирнова
Секретарь Конкурсной комиссии    _________________О.О. Оганнисян
     Члены Конкурсной комиссии:
_________________С.В. Кузина
____________М.В. Поскакухин
 ________________Д.Л. Гусаров
             _______________А.Н. Андреева
________________ А.В. Жданов